
 
 

Öffentliche Ausschreibung gem. § 12 VOB (A) 
 
a) Name, Anschrift, Telefon-, Telefaxnummer sowie E-Mailadresse des Auftraggebers 

(Vergabestelle) 

Industriekultur Saar GmbH 
Balthasar-Goldstein-Straße 31 
66131 Saarbrücken 
Telefon: (06893) 9899 627  
Telefax: (06893) 9899 720  
 

b) gewähltes Vergabeverfahren 

Öffentliche Ausschreibung VOB/A 

c) gegebenenfalls Auftragsvergabe auf elektronischem Wege und Verfahren der Ver- 
und Entschlüsselung 

nur schriftlich 

d) Art des Auftrags 

Ausführung von Bauleistungen 

e) Ort der Ausführung 

 Ehemaliges Bergwerk in Landsweiler Reden  

f) Art und Umfang der Leistung  

Gerüstbau und Dachdeckerarbeiten 

 ca.  450 m² Standgerüst 

ca. 340 m² Abbruch PAK-haltiger Dachabdichtung 

ca. 340 m² Neuer gedämmter Dachaufbau bituminös, verklebt 

ca. 70 m Dachrand aus Randbohlen, Trauf und Ortgangblechen und 
Regenrinnen 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch 
Planungsleistungen gefordert werden 

Lagergebäude 

h) falls die bauliche Anlage oder der Auftrag in mehrere Lose aufgeteilt ist, Art und 
Umfang der einzelnen Lose und Möglichkeit, Angebote für eines, mehrere oder 
alle Lose einzureichen 

entfällt 

i) Zeitpunkt, bis zu dem die Bauleistungen beendet werden sollen oder Dauer des 



 
 

Bauleistungsauftrags; sofern möglich, Zeitpunkt, zu dem die Bauleistungen 
begonnen werden sollen 

11.11.2019 – 20.12.2019 

j) gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 3 zur Zulässigkeit von 
Nebenangeboten 

Nebenangebote sind nicht zugelassen 

k) Name und Anschrift, Telefon- und Faxnummer, E-Mailadresse der Stelle, bei der 
die Vergabeunterlagen und zusätzliche Unterlagen angefordert werden können 
 
• H. Marcel Meilchen   m.meilchen@leg-service.de  Tel. Nr. 06893 98 99 627 
• Fr. Renate Staub       r.staub@leg-service.de  Tel. Nr. 06893 98 99 622  
 
Die Angebotsunterlagen können ab 25.09.2019, bei der LEG Service per e 
Mail (m.meilchen@leg-service.de) angefordert werden. 
 

l) Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, 
werden nachgefordert. 

m) bei Teilnahmeantrag: Frist für den Eingang der Anträge auf Teilnahme, Anschrift, 
an die diese Anträge zu richten sind, Tag, an dem die Aufforderungen zur 
Angebotsabgabe spätestens abgesandt werden 

entfällt 

n) Frist für den Eingang der Angebote 

16.10.2019 – 11:00 Uhr. Die Bindefrist endet am 15.11.2019 

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind 
 
Industriekultur Saar GmbH 
z. H. Herrn Marcel Meilchen 
Balthasar-Goldstein-Straße 31 
66131 Saarbrücken 

 
p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

deutsch 

q) Datum, Uhrzeit und Ort des Eröffnungstermins sowie Angabe, welche Personen 
bei der Eröffnung der Angebote anwesend sein dürfen 

Submission: 16.10.2019 – 11:00 Uhr 

 

mailto:m.meilchen@leg-service.de
mailto:r.staub@leg-service.de


 
 

Industriekultur Saar GmbH 
Raum B.002, EG 
Balthasar-Goldstein-Straße 31 
66131 Saarbrücken 
 
Bieter und Ihre Bevollmächtigten 

r) gegebenenfalls geforderte Sicherheiten 

s. Vergabeunterlagen 

s) wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die 
maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind 

Zahlungen nach § 16 VOB/B 

t) gegebenenfalls Rechtsform, die die Bietergemeinschaft nach der Auftragsvergabe 
haben muss 

gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 

u) verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters 

Präqualifikation oder ausgefülltes Formblatt VHB 124 

v) Name und Anschrift der Stelle, an die sich der Bewerber oder Bieter zur 
Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen Vergabebestimmungen wenden kann 

Vergabekammern des Saarlandes, Franz-Josef-Röder-Straße 17, D-66119 
Saarbrücken 

 


